
 県内の歩行中の交通事故死傷者数を年齢別にみると、下のグラフのとおり７歳児が

突出して多い状況です。新入学児童は、新たに交通社会に参加することになります

が、道路上の危険についての知識が未熟な上、単独で行動することが多くなり、事故

に遭う危険性が高まります。 

 ご家庭においてお子さんに下記の事項について繰り返しのご指導をお願いします。 

 

交通ルール 

守れる君は 

金メダル！ 

107 

0

20

40

60

80

100

120

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

平成２９年中 年齢別歩行中の事故死傷者数（福岡県） 

人 

歳 

７歳


